
CÓDIGO DETALLE
 PRESUPUESTO

 INICIAL  

 PRESUPUESTO 

DEFINITIVO 
 SEPTIEMBRE  OCTUBRE  NOVIEMBRE  DICIEMBRE  % 

 PRESUPUESTO 

EJECUTADO

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES              227.015.000              241.511.000         49.822.324        1.048.564        38.723.594        9.225.700          0 239.315.630         

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO              554.098.000              676.192.504         55.536.468       58.763.971        39.445.320       89.648.011          0 646.212.346         

1008 CAMARAS MOVILES                70.000.000                70.000.000           1.822.600        2.124.000             226.100           494.500          0 46.838.801           

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS                65.000.000                65.000.000                       -          4.975.425          7.140.000        1.211.100          0 27.736.289           

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS                  4.000.000                  9.500.000              705.000           680.000             425.000           285.000          0 8.173.300            

1011 GASTOS DE PERSONAL           1.204.529.000           1.201.336.425         91.493.214       91.489.686        85.642.609     115.812.794          0 1.162.231.428      

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO                44.000.000                44.000.000           3.712.000        1.325.000          1.020.000           954.000          0 35.887.134           

1014 GENERAL                23.500.000                23.500.000              206.000           490.000             622.000                    -            0 10.785.500           

1015 SERVICIOS- PUBLICOS              134.217.000              136.717.000           8.950.239       11.360.998        10.790.955       12.749.476          0 104.000.445         

1019  PROMOCIÓN DE LOS REGISTROS PÚBLICOS - PAT                10.000.000                10.000.000                       -                      -                        -         (4.402.961) 897.000               

2011  CENTROS CONCILIACIÓN GASTOS PÚBLICO - PAT                  4.000.000                  4.000.000              683.192                    -            1.352.100                    -   3.939.913            

3010  CONFERENCIAS SEMINARIO, ESP. FORMACIÓN PAT                50.000.000                50.000.000           2.282.266        2.874.866          2.779.023        2.998.126          0 25.310.884           

4010  INDUSTRIA - PAT              127.000.000              127.000.000              696.964        2.045.464          3.882.308        4.356.452          0 15.935.428           

4020  AGRICULTURA - PAT                60.000.000                60.000.000                       -                      -                        -          2.500.100          0 2.500.100            

4030  TURISMO - PAT                80.000.000                80.000.000           6.300.000        4.171.000          1.660.000        7.325.000          0 27.377.416           

4040  INCLUSIÓN SOCIAL - PAT                63.959.000                69.209.000           4.717.687        5.175.606          4.758.210        3.619.482          0 43.751.559           

5020  FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL - PAT              195.000.000              195.044.000         10.550.637        4.376.360          4.742.125        7.137.154          0 107.507.755         

5030  COMERCIO - PAT              140.000.000              145.260.971           4.181.369        9.631.119        33.551.308       38.313.087          0 113.470.646         

5040  ACCESO A MERCADOS - PAT              150.000.000              156.343.271         17.226.000        6.581.000        22.456.000       31.783.000          0 105.552.023         

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO                 7.599.000                  8.299.000              523.844           281.000             281.000           281.000          0 4.602.922            

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS                34.900.000                78.550.000         39.249.000                    -                        -                      -            0 56.236.000           

6010 GASTOS DE PERSONAL              510.554.000              517.554.000         37.485.222       34.213.548        36.019.264       49.896.834          0 434.944.511         

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO                15.000.000                18.600.000                       -          3.226.000                      -          1.455.000          0 14.507.200           

6013 GENERAL                24.800.000                24.840.000              673.250        1.814.000          1.455.000                    -            0 17.360.250           

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA                  3.015.000                  4.215.000              316.558           216.583             216.583           216.583          0 3.066.180            

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL                35.000.000                72.320.000           5.019.996        3.424.164          5.393.835        5.441.367          0 62.514.773           

7011 GASTOS DE PERSONAL              215.578.000              232.978.000         19.908.741       19.789.119        18.159.725       25.833.212          0 227.718.038         

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO                37.600.000                45.600.000           4.739.000        6.082.000                      -                      -            0 26.307.434           

7014 GENERAL                40.200.000                41.600.000           2.422.000        1.372.000          5.415.000        1.408.000          0 37.437.000           

7016 JUNTA DIRECTIVA                24.500.000                38.100.000              875.000        1.533.500          1.078.000        2.285.000          0 30.314.954           

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL 30.229.000               32.229.000               931.933            752.780          752.780           752.780                   0 10.638.519           

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL 61.000.000               62.000.000               2.832.200          3.790.700       2.514.500        13.241.098              0 26.099.798           

8003 GASTOS DE PERSONAL 490.907.000             498.307.000             40.665.474        40.775.897     38.934.971       49.277.037              0 485.355.980         

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 15.500.000               17.500.000               6.547.000          2.991.000       -                   -                          0 12.058.000           

8005 GENERAL 16.000.000               20.000.000               258.000            240.000          1.378.000        2.401.000                0 14.297.200           

Inversión Centro de Negocios  y Exposiciones 140.000.000                     -   

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 4.768.700.000          5.217.306.170          421.333.178      327.615.352   370.815.311     476.498.933   1         4.190.882.354      

CODIGO PROGRAMA

 PRESUPUESTO

 INICIAL  

 PRESUPUESTO 

DEFINITIVO 
 SEPTIEMBRE  OCTUBRE  NOVIEMBRE  DICIEMBRE  % 

 PRESUPUESTO 

EJECUTADO

3210 ACTIVIDADES CÍVICAS - PAT 10.000.000               4.648.700                1.800.000          605.500          -                   176.000          0         4.648.700            

3220  CONFERENCIAS SEMINARIO, ESP. FORMACIÓN -PAT 10.748.000               10.658.150               (183.400)           788.300          454.000           164.000          0         10.658.150           

5210  FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL - PAT 33.000.000               43.512.718               1.972.900          -                 3.626.406        6.258.811       0         43.512.718           

5220  VINCULADOS GASTOS PRIVADOS 400.000                   7.200                       -                    -                 -                   -                 0         7.200                   

6213  GENERAL PRIVADOS 10.900.000               280.053.347             20.464.319        30.195.556     66.332.368       (4.111.398)      1         272.148.397         

7211  GASTOS DE PERSONAL PRIVADOS 12.000.000               12.000.000               -                    3.500.000       -                   -                 0         12.000.000           

8202  BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL 16.050.000               14.737.917               680.000            707.000          3.269.050        3.193.967       0         14.737.917           

TOTAL GASTOS RECURSOS PRIVADOS 93.098.000               365.618.032             24.733.819        35.796.356     73.681.824       5.681.380       1         357.713.082         

TOTAL PRESUPUESTO PUBLICO Y PRIVADO 4.861.798.000          5.582.924.203          446.066.997      363.411.707   444.497.134     482.180.313   4.548.595.437      
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CÓDIGO DETALLE
 PRESUPUESTO

 INICIAL  

 PRESUPUESTO 

DEFINITIVO 
 SEPTIEMBRE  OCTUBRE  NOVIEMBRE  DICIEMBRE  % 

 PRESUPUESTO 

EJECUTADO

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES              227.015.000                   241.511.000          49.822.324         1.048.564         38.723.594         9.225.700 0,05          239.315.630             

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO              554.098.000                   676.192.504          55.536.468       58.763.971         39.445.320       89.648.011 0,14          646.212.346             

1008 CAMARAS MOVILES                70.000.000                     70.000.000            1.822.600         2.124.000              226.100            494.500 0,01          46.838.801               

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS               65.000.000                     65.000.000                        -           4.975.425           7.140.000         1.211.100 0,01          27.736.289               

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS                 4.000.000                       9.500.000               705.000            680.000              425.000            285.000 0,00          8.173.300                 

1011 GASTOS DE PERSONAL           1.204.529.000                1.201.336.425          91.493.214       91.489.686         85.642.609      115.812.794 0,26          1.162.231.428          

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO                44.000.000                     44.000.000            3.712.000         1.325.000           1.020.000            954.000 0,01          35.887.134               

1014 GENERAL                23.500.000                     23.500.000               206.000            490.000              622.000                      -   0,00          10.785.500               

1015 SERVICIOS- PUBLICOS              134.217.000                   136.717.000            8.950.239       11.360.998         10.790.955       12.749.476 0,02          104.000.445             

1019  PROMOCIÓN DE LOS REGISTROS PÚBLICOS - PAT                10.000.000                     10.000.000                        -                        -                         -          (4.402.961) 0,00          897.000                    

2011  CENTROS CONCILIACIÓN GASTOS PÚBLICO - PAT                  4.000.000                       4.000.000               683.192                      -             1.352.100                      -   0,00          3.939.913                 

3010  CONFERENCIAS SEMINARIO, ESP. FORMACIÓN PAT                50.000.000                     50.000.000            2.282.266         2.874.866           2.779.023         2.998.126 0,01          25.310.884               

4010  INDUSTRIA - PAT              127.000.000                   127.000.000               696.964         2.045.464           3.882.308         4.356.452 0,00          15.935.428               

4020  AGRICULTURA - PAT                60.000.000                     60.000.000                        -                        -                         -           2.500.100            0,00                  2.500.100 

4030  TURISMO - PAT                80.000.000                     80.000.000            6.300.000         4.171.000           1.660.000         7.325.000 0,01          27.377.416               

4040  INCLUSIÓN SOCIAL - PAT                63.959.000                     69.209.000            4.717.687         5.175.606           4.758.210         3.619.482 0,01          43.751.559               

5020  FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL - PAT              195.000.000                   195.044.000          10.550.637         4.376.360           4.742.125         7.137.154 0,02          107.507.755             

5030  COMERCIO - PAT              140.000.000                   145.260.971            4.181.369         9.631.119         33.551.308       38.313.087 0,02          113.470.646             

5040  ACCESO A MERCADOS - PAT              150.000.000                   156.343.271          17.226.000         6.581.000         22.456.000       31.783.000 0,02          105.552.023             

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO                 7.599.000                       8.299.000               523.844            281.000              281.000            281.000 0,00          4.602.922                 

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS                34.900.000                     78.550.000          39.249.000                      -                         -                        -   0,01          56.236.000               

6010 GASTOS DE PERSONAL              510.554.000                   517.554.000          37.485.222       34.213.548         36.019.264       49.896.834 0,10          434.944.511             

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO                15.000.000                     18.600.000                        -           3.226.000                       -           1.455.000 0,00          14.507.200               

6013 GENERAL                24.800.000                     24.840.000               673.250         1.814.000           1.455.000                      -   0,00          17.360.250               

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA                 3.015.000                       4.215.000               316.558            216.583              216.583            216.583 0,00          3.066.180                 

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL               35.000.000                     72.320.000            5.019.996         3.424.164           5.393.835         5.441.367 0,01          62.514.773               

7011 GASTOS DE PERSONAL              215.578.000                   232.978.000          19.908.741       19.789.119         18.159.725       25.833.212 0,05          227.718.038             

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO                37.600.000                     45.600.000            4.739.000         6.082.000                       -                        -              0,01                26.307.434 

7014 GENERAL                40.200.000                     41.600.000            2.422.000         1.372.000           5.415.000         1.408.000 0,01          37.437.000               

7016 JUNTA DIRECTIVA                24.500.000                     38.100.000               875.000         1.533.500           1.078.000         2.285.000 0,01          30.314.954               

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL               30.229.000                     32.229.000               931.933            752.780              752.780            752.780 0,00          10.638.519               

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL               61.000.000                     62.000.000            2.832.200         3.790.700           2.514.500       13.241.098 0,01          26.099.798               

8003 GASTOS DE PERSONAL              490.907.000                   498.307.000          40.665.474       40.775.897         38.934.971       49.277.037 0,11          485.355.980             

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO                15.500.000                     17.500.000            6.547.000         2.991.000                       -                        -   0,00          12.058.000               

8005 GENERAL                16.000.000                     20.000.000               258.000            240.000           1.378.000         2.401.000 0,00          14.297.200               

3210 ACTIVIDADES CÍVICAS - PAT                10.000.000                       4.648.700            1.800.000            605.500                       -              176.000 0,00          4.648.700                 

3220  CONFERENCIAS SEMINARIO, ESP. FORMACIÓN -PAT                10.748.000                     10.658.150              (183.400)            788.300              454.000            164.000 0,00          10.658.150               

5210  FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL - PAT                33.000.000                     43.512.718            1.972.900                      -             3.626.406         6.258.811 0,01          43.512.718               

5220  VINCULADOS GASTOS PRIVADOS                     400.000                              7.200                        -                        -                         -                        -              0,00                         7.200 

6213  GENERAL PRIVADOS                10.900.000                   280.053.347          20.464.319       30.195.556         66.332.368        (4.111.398) 0,06          272.148.397             

7211  GASTOS DE PERSONAL PRIVADOS                12.000.000                     12.000.000                        -           3.500.000                       -                        -   0,00          12.000.000               

8202  BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL                16.050.000                     14.737.917               680.000            707.000           3.269.050         3.193.967 0,00          14.737.917               

Inversión Centro de Negocios  y Exposiciones                   140.000.000 -            

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 4.861.798.000          5.582.924.203               446.066.997       363.411.707    444.497.134     482.180.313    1,00          4.548.595.437          

Original firmado

DECCY YANIRA IBARRA GONZALEZ PAULO ENRRIQUE YELA RODRIGUEZ CINDY VANESSA SAENZ GUZMAN 

Presidenta Ejecutiva Director Administrativo y Financiero Contador Público  

Tarjeta Profesional 185457-T

CÁMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYO

GASTOS CON RECURSOS PÚBLICOS Y PRIVADOS CONSOLIDADO

PRESUPUESTO DE GASTOS  A 31 DE DICIEMBRE DE 2023


